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سرپرست حفاظت محیط زیست استان تهران اعلام کرد: 
بارگذاری جمعیت و وسایل نقلیه بیش از ظرفیت تهران است و 
تاکنون از ۲۲۰تکلیف مشخص شده برای اجرای قانون هوای پاک 

۲۰تکلیف اجرا شده و مابقی تکالیف بر زمین مانده است.
علیرضا مزینانی که با موضوع هفته ملی هوای پاک در یک برنامه 
تلویزیونی حضور یافته بود، گفت: استان تهران شرایط ویژه ای به 
لحاظ جغرافیایی و توپوگرافی دارد. شمال تهران رشته کوه البرز و 
جنوب تهران مناطق کویری است و تلاقی بین دو آب و هوا تهران 
را تبدیل به یک بشقاب کرده است که اتمسفر هوایی آن باید در 
جریان باشد. در چنین شرایطی وارونگی دما نیز وضعیت خاصی 
را ایجاد می کند و وسایل نقلیه هم مشکلات خاص خود را برای 

هوای تهران دارند.
به گزارش ایسنا، مزینانی اعلام کرد: قانون هوای پاک به علت 
تخصصی بودن این موضوع نوشته شد تا تکالیف و وظایف 
دستگاه ها به روشنی مشخص باشد. این قانون در سال۱۳۹۶ 
مصوب و ابلاغ شد و در آن وظایف ۲۲دستگاه مشخص شد. در 
سطح استان تهران نیز ۱۶دستگاه به طور مستقیم وظایفی برای 
داشتن هوای پاک دارند. از سال۹۶ تاکنون نیز بودجه اختصاصی 
برای اجرای قانون هوای پاک مشخص نشده بود. وظایف دستگاه 

نیز مشخص بود اما انجام یا عدم انجام تکالیف مشخص نبود.
مزینانی افزود: اکنون در لایحه بودجه۱۴۰۲، بودجه ای 
اختصاصی برای قانون هوای پاک به مقدار ۱۰۷هزار میلیارد 

تومان به اضافه ۳میلیارد دلار درنظر گرفته شده است.
سرپرست حفاظت محیط زیست استان تهران بااشاره به وظیفه 
محیط زیست در قانون هوای پاک گفت: وظیفه محیط زیست 
نوشتن آیین نامه ها به اضافه طراحی سامانه ای برای بارگذاری 
تکالیف مشخص شده سایر دستگاه ها است اما متأسفانه اقدام 
خاص و قابل توجهی به نسبت وظایف دستگاه ها انجام نشده بود.

به گفته وی سازمان حفاظت محیط زیست و اداره کل محیط زیست 
تهران وظیفه دارند درباره قانون هوای پاک به بازرسی کل کشور 
یعنی قوه قضاییه و دیوان محاسبات گزارش ارائه دهند. در 
گزارش های ارسال شده ترک فعل ها مشخص و در دست بررسی 
است. وی افزود: در استان تهران نزدیک ۱۷هزار واحد صنعتی 
وجود دارد و بارگذاری جمعیتی این استان بیش از ظرفیت است. 
حدود ۱۲میلیون جمعیت استان تهران است و نزدیک به ۲میلیون 
خودروی فرسوده و بین ۲ تا ۲میلیون و۵۰۰هزار موتورسیکلت 
فرسوده تردد می کنند. تمامی این موارد باید با درنظر گرفتن 
ظرفیت تهران باشند اما نیست. ۱۵میلیون خودرو و ۱۲میلیون 
موتورسیکلت نیز در تمام کشور تردد دارند. وی باتوجه به اقدامات 
لازم برای اجرای قانون هوای پاک افزود: وزارت نفت باید به تکالیف 
خود عمل کنند. این وزارتخانه باید طرح »کهاب« را اجرا می کرد 
که مربوط به کنترل بخارات بنزین است. ولی تاکنون این اقدام انجام 
نشده است. از سال۹۶ دو نوبت طرح کهاب برای وزارت نفت تمدید 

شد و تاکنون باید اجرایی می شد.

 ۲۰۰تکلیف قانون هوای پاک 
بر زمین مانده است 

خبر روزنقل قول خبر

در راه حفظ جنگل های کشور تاکنون 
جان خود را از دست داده اند و 450تن 
دیگر مجروح شده اند. آنطور که عباسعلی 
نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور اعلام کرده است، 
تاکنون دو تن از جان باختگان در بنیاد 
شهید به عنوان شهید شناخته شده  و 4تن 
نیز به عنوان جانباز محسوب شدند. ۲۲نفر 
از جان باختگان نیروهای سازمان منابع 
طبیعی و ۱5تن دیگر نیروی مردمی بودند.

37
جانباخته

موتورسیکلت های در حال تردد در کشور 
فرسوده هستند و آنطور که داریوش 
گل علیزاده، سرپرست مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم خبر داده است، با توجه به 
نقش وسایل نقلیه موتوری با سوخت 
فسیلی و بنزینی در تشدید آلودگی هوا 
و فرسودگی این تعداد موتورسیکلت در 
حال تردد، بکارگیری موتورسیکلت های 
برقی می تواند باعث کاهش آلودگی هوای 

ناشی از تردد موتورسیکلت ها شود.

90
درصد

عدد خبر

حیات وحش در فصل سرد گرسنه نماند
ده ها تن علوفه و دان در زیستگاه های حیات وحش کشور برای حفاظت از گونه های جانوری توزیع شد 

سگ های بلاصاحب ساماندهی شوند
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست: سگ های بلاصاحب و 
ولگرد به گونه های حیات وحش در مناطق 
حفاظت شده آسیب  رسانده اند. جمعیت 
سگ های ولگرد از حد آستانه و معمول 
عبور کرده تبدیل به مشکل شده است و 
شهرداری های کشور باید به تکالیف خود 

در این خصوص عمل کنند.

آخر هفته جاری یک توده و هفته اول بهمن ماه توده ای دیگر 
از هوای سرد وارد کشور می شود. بارش  برف در کوهستان ها 
اگرچه برای تغذیه سفره های آب زیرزمینی مفید است، اما برای 
حیات وحش که غذایشان زیر خروارها برف و یخ پنهان شده 
است، اتفاق خوشایندی نیست. در چنین شرایطی علفخوارها 
مثل آهو، قوچ، میش، کل و بز مجبورند برای به دست آوردن غذا 
در مناطقی تردد کنند که جانشان را جاده ها و شکارچیان متخلف 
به خطر می اندازند. این یک حالت طبیعی و بسیار گذراست، اما 
محیط بانان برای مقابله با ایجاد تعارض و احتمال شکار غیرقانونی 
گونه های حیات وحش از چند روز قبل برای علوفه رسانی به مناطق 
حفاظت شده رفته اند. مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست 
می گویند که طبق نقشه بارش و مسیر حرکت توده های هوای 

سرد، غذارسانی به حیات وحش به صورت روزانه انجام می شود.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

یخبندان پارک های ملی اصفهان
حسین اکبری| معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت 
محیط زیست اصفهان:  بارش های امسال نویدبخش سالی خوب 
برای وضعیت زیستگاه های حیات وحش و پوشش گیاهی و بهبود 
شرایط مراتع است. تأمین و توزیع علوفه خشک در مناطق پارک های 
ملی کلاه قاضی، قمیشلو و موته به دلیل شدت بارش برف و یخبندان 
و در پناهگاه حیات وحش عباس آباد به دلیل استمرار خشکسالی در 

حال بررسی و عملیاتی شدن است.

نجات آهوان دشت سهرین
محمدرضا یافتیان| مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
زنجان: استان زنجان از مناطق سردسیر کشور است و احتمال 
بارش های سنگین برف وجود دارد. پیش بینی های لازم 
برای تهیه علوفه صورت گرفته که هنگام بارش برف 
در بین حیات وحش توزیع خواهد شد. طی 
سال های گذشته بیشترین توزیع علوفه 
در زمان بارش برف برای آهوان مناطق 
حفاظت شده سرخ آباد و فیله خاصه 
صورت گرفت. تنها بازماندگان آهوان 
شمال غرب کشور در دشت آهوان 
سهرین زندگی می کنند و این منطقه 

از مناطق سرد و برفگیر استان است.

 عبور از گدار؛ غریزه حیات وحش
منوچهر فلاحی| معاون یگان حفاظت محیط زیست: 
بخشنامه ای را به تمام استان ها ارسال کرده ایم تا درصورت نیاز اقدام به 
علوفه رسانی به حیات وحش کنند. ادامه علوفه رسانی بستگی به میزان 
برف، سرما و خشکسالی مناطق در ماه های اخیر دارد. حیات وحش 
عموما به مناطق انسانی نزدیک نمی شوند؛ مگر اینکه برای تهیه غذا 
به روستاها و جاده ها نزدیک  شوند. تحرک حیات وحش به مناطق 
پایین دست براساس غریزه و از گدار )کریدور( صورت می گیرد. در 
بسیاری از گدارها توسعه شهری و روستایی صورت گرفته و تقابل 
انسان و حیات وحش بروز پیدا می کند. جابه جایی حیات وحش برای 
دسترسی به غذا آنها را در معرض خطر جاده ها و متخلفان قرار می دهد. 
وقتی سمت آفتابگیر کوهستان هم با برف و یخ پوشانده شده باشد، 
مجبور می شوند به صورت عمودی به مناطق پایین دست بیایند. برای 

قوچ و میش ها گدار نقش مهم تری دارد. محیط بانان باتجربه 
مسیر حرکت این گونه های شاخص را می دانند و علوفه 

را در مناطقی دور از روستاها و جاده ها توزیع 
می کنند. معمولا علوفه ها برای یک روز غذای 

حیات وحش است؛ چراکه یخ زدگی علوفه 
می تواند باعث بروز بیماری »براکسی« 
در قوچ و میش ها شود؛ آنچنان که در 
سال ۹8تعداد ۲۰۰راس قوچ اوریال 
در پارک ملی گلستان به دلیل مصرف 

علوفه یخ زده تلف شد.

علوفه رسانی به دلیل خشکسالی 
جمشید عبدی پور| معاون اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان کهگیلویه و بویراحمد: تاکنون یک ونیم تن علوفه دستی در 
منطقه حفاظت شده دنا برای خوراک کل و بز توزیع شده است. توزیع 
علوفه ازسوی محیط بانان پاسگاه های مناطقی مانند میمند، خونگاه، 
کوه گل، خاریدون و پشت گره انجام می شود. علوفه دستی توزیع شده 

در مناطق حفاظت شده خائیز کهگیلویه و کوه سرخ چرام ۴تن بود.

حیات وحش را نباید به علوفه وابسته کرد
اسدالله حاتمی| مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی: طی روزهای اخیر ۱۰تن علوفه و دان برای حیات وحش 
خراسان جنوبی توزیع شده است. این توزیع در شهرهای قاین، زیرکوه، 
سربیشه، درمیان، خوسف )منطقه روبیات(، طبس و سرایان بوده است. 
البته تلاش ما بر این است که تنها در روزهای برفی و سرد سال علوفه 

توزیع کنیم و حیات وحش را زیاد به علوفه توزیعی وابسته نکنیم.

دست بالای خیرین در خراسان رضوی
مهدی اله پور| مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی: 
۲۱ تن علوفه در مناطق تحت حفاظت توزیع شد که ۱۱تن این میزان 
از محل مشارکت خیرین و ۱۰تن دیگر از محل اعتبارات این اداره کل 
تامین شد. همچنین یک تن گندم با مشارکت خیرین برای پرندگان 

در طبیعت پخش شده است.

غذارسانی 
دستی ممنوع است

با توجه به برف و سرما سازمان حفاظت 
محیط زیست از مردم خواست از علوفه دهی 

دستی به حیوانات خودداری کنند؛ علوفه دهی دستی 
به ویژه پیرامون سکونتگاه ها و مزارع باعث می شود 
حیوانات به این شرایط عادت کنند. جوامع محلی لازم 
است نکات ایمنی نگهداری دام و طیور را افزایش و از حضور 

کودکان در زمان خلوت در حاشیه ها جلوگیری شود.

بازداشت   قاچاقچیان خارجی چوب 
در شاهرود

محمدرضا کشاورزیان؛ رئیس اداره 
منابع طبیعی شاهرود : قاچاق درختچه 
 تاغ و تخریب محیط زیست در محور
طرود- شاهرود گزارش شد و در پی این 
گزارش بلافاصله اکیپی همراه نیروی 
انتظامی برای بررسی موضوع به محل 
مورد نظر اعزام شدند. متهمان این پرونده 
که 4تبعه خارجی بودند بلافاصله در 

حاشیه کویر به دام مأموران افتادند.


